Termo de Fomento 07/2025
5° Parcela
Més de Referéncia Julho/2025
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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 33/2025

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2025

lIm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas 5° Parcela
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n°07/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatoério de Execugédo do Objeto — REO — Anexo I,
- Relatdrio de Execugao Financeira - REF — Anexo ll;
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V

- Declaragdo da realizagé@o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

o Kl 7.
Recebido em: /L{ f@?l.jl f) Responsavel: U atloe %wo
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo
José da Sociedade S&o Vicente de paulo de Jod oMonlevade/MG,
OBJETO DA PARCERIA promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca dos
residentes, além de atender &s suas necessidades fisicas,

emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,

o~
conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo que integra
o presente instrumento.
PERIODO DE EXECUGAO 05/07/25 a 07/08/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00
PARCELA 05
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 06/08/25

~ iy
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:  Gre le A &ms&lﬂggm

v, P,

i 18.26 151“9;0:5014}3

— Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria € contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente
de Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca dos residentes,
além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira personalizada e
respeitosa.

— Objetivos especificos:

o Reforgar a equipe de cuidadores para assegurar a execugdo eficiente das tarefas diarias.

 Garantir a continuidade dos servigos essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

« Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condigdes de
trabalho.

» Implementar novas praticas de cuidado, com a contribuigéo dos profissionais contratados.

» Fomentar a qualificagéo da equipe existente por meio de intercambio de experiéncias e boas praticas.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

cgrggﬂggg;o JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE | PROGRAMADA NAO ATENDER A
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS S
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
: AGCOES PROGRAMADAS)
parcialmente
1) Acompanhar as| 34 residentes 34 residentes
atividades que promovam o Sim
bem-estar fisico, mental e
emocional dos idosos,| 34 residentes 34 residentes A colaboradora Alexsandra
contribuindo  para uma Parcialmente | Aparecida Vasconcelos retornou do
convivéncia harmoniosa e seu periodo aquisitivo de férias no dia
bara a melhora da 27/07/25, suas atividades foram
L utoestima e autonomia desenvolvidas por outro colaborador.
’ 34 residentes 34 residentes O Colaborador Gleiver Maximiniano
Parcialmente Lammas se afastou de suas atividades
do dia 17/07 a 20/07, suas atividades
foram desenvolvidas por outro
colaborador.
34 residentes 34 residentes Sim
3- AQGES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
" DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1B Acompanhar as | Contratagdo de quatro cuidadores
tividades que promovam o sociais qualificados, com carga
em-estar fislco, mental e ho_rgma de 1?3(1}6 que dgsempenharao Julho/25 Julho/25
. . atividades diarias de cuidado pessoal.
mocional dos idosos, . .
T e Regiane Gongalves Dias
ontribuindo ~ para  uma rGoniatacio de quatro cuidadores
onvivéncia harmoniosa e para | sociais  qualificados, com carga
melhora da autoestima e |horaria de 12x36 que desempenharéo Julho/25 Julho/25
utonomia. atividades diarias de cuidado pessoal.
o Alexsandra Aparecida
Vasconcelos
Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que desempenhardo Julho/25 Julho/25
atividades diarias de cuidado pessoal.
e  Gleiver Maximiniano Lammas
Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que desempenharéo Julho/25 Julho/25
atividades diarias de cuidado pessoal.
e  Vania de Jesus
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Regiane
Gongalves da Silva

Atividade: Organizagdo dos
guardas roupas dos residentes.

Data: 22/07/25

Qf(:)/ Lo
Responsavel pela Prestagéo de Contas Greiciele Aparecida Santos |zidoro

Gislaine do Carmo Marcelino , Presidente da OSC

CPF: 114.938.816-12 . Greicele Ap. %’Wgolforféom

Gislaine C; Marcelino

Gestora Administrativa
30 Jose

S SVP
@ CN&!?&B.ZG’I.!.‘IQIDGOLOS

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranieiras - lodo Monlnevade

do
18.26 -1%0%01-03

® ®.

(31) 3851-3444
(319 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
ok Hanivade MG

Relatério da Cuidadora Social

Regiane Gongalves da Silva
Julho/25

Durante o més de julho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e
sociais. Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento
diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o bem-estar de cada

residente.

Registrei cuidadosamente as informagoes relevantes sobre o estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteracoes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2025

Wienana. cromoalvn da. i

I RegianeiGontalves da Silva
Cuidadora Social

Greiﬁl? dowggo m’dpm
18.26;.1%1-03
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4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Alexsandra
Aparecida Vasconcelos

Atividade: Organizagio dos
guardas roupas da ala feminina.

jle)es,cy v
"‘!-1.‘;“1 :

reelino

gnlasslgra ,ap.dmmlstratwa
S

0sé S .
SF'PLE 8. ;051 179/0001-03 Lrunoadn Qo
Responsavel péla Prestacéo de Contas Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Pniz lacli)ente da OSC

CPF: 114.938.816-12 Greiciele A
meg 159;0001-03 . 0@@
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Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O

Relatorio da Cuidadora Social

Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Julho/25

Durante o més de julho/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no Lar Séo José, com o objetivo de atender de forma sensivel e

eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.

Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de higiene
pessoal e alimentacéo, sempre priorizando o conforto, a seguranga e o bem-estar
individual de cada residente.

As informagdes relacionadas ao estado de saude e ao comportamento dos idosos
foram registradas com atengdo e responsabilidade, garantindo a comunicagdo
eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas alteragbes ou

necessidades especificas.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um atendimento
humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente harmonioso,

acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com dignidade e afeto.

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2025

Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Cuidadora Social

Grex'ée?e %%9%:10
vwm; do Lar S0
V. P,
18.26 .1%/0001—03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES

COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

Cuidador Social: Gleiver
Maximiniano Lamma

Atividade: Organizacdo dos
itens apds os banhos.

Responsavel pgla ;restagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

islaine C. Marcelino
g&'assltoira Administrativa

Lar S30 Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001—03
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Relatério do Cuidador Social

Gleiver Maximiniano Lammas
Julho/25

No decorrer do més de julho/25, estive envolvida em agdes voltadas a atengao
integral aos idosos residentes no Lar Sdo José, com o propésito de responder de
maneira cuidadosa e eficiente as suas demandas fisicas, emocionais e sociais. Entre
as atividades desenvolvidas, ressalto o acompanhamento continuo das rotinas
diarias de higiene pessoal e alimentagao, sempre priorizando o conforto, a seguranga

e a qualidade de vida de cada residente.

Registrei com zelo todas as informagdes pertinentes ao estado geral de salude e ao
comportamento dos idosos, comunicando de forma &gil e precisa & equipe técnica
quaisquer mudangas observadas ou necessidades especificas que surgiram ao

longo do periodo.

Ao finalizar este relatério, reitero meu compromisso em oferecer um cuidado ético,
empatico e atento, colaborando para a promogéo de um ambiente afetuoso, digno e

seguro, onde cada idoso se sinta valorizado e respeitado.

Joao Monlevade, 31 de julho de 2025

Cuidador Social

Gk/l?;'ft , Santos Eidoro
do H,Siohsé
18.267.179/0001-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Vinia de
Jesus Alves

Atividade: Organizac@o dos
itens para inicio aos banhos.

28 dejul.lfle 2025 06:46:20
1983048 43,1570W

13 Rua Jose Guillerme de Miranda
0 Laranjeiras|

Jogo Monlevade!

~Minas Gerais|

Responsavel péla Prestagdo de Contas Gréiciele Aparecida Santos Izidoro
Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC
CPF: 114.938.816-12 . ;
G}slaﬁre é ﬁqrcefmo Greicile Ap. Samos Lzidoro
Gestora Administrativa do Lar Sdo José
Lar S30 José SSVP % P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 18.267.4 ’om&-os »
Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)97131-0480 ©



Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

Relatodrio da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
Julho/25

Durante o més de junho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais agbes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o

bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de salde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragdes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2025

Vania de)Jesus AlVes
Cuidadora Social
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ANEXO IlI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

2

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo
José da Sociedade Séao Vicente de paulo de Jod oMonlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO

05/07/25 a 07/08/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 100.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA 05
VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 06/08/25

ly signad by TANIA MARIA DO

TANIAMARIA ~ Z¥eeciiuinemssncs
DO PATROCINIO  PAfcHosiTsixsonsse
BATISTA:B56957 2l tor e
50687 oy

Date: 2025-04.07 17:15+21:06

Contador da OSC
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

Digitally signed by TANIA MARIA

TANIA MARIA DO PATROCINIO

BATISTA 85695750687
DO DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

BATISTA:85695750687 ¢=BR
PATROC I Nlo 0=ICP-Brasil uu=Cenil‘m°e;n PF A1

BATISTA:856957 :;::;r:nllammeaulhcruflhis
50687 Locati

e daamvgg:zs-sngrﬂnwnuu ‘v%’(m 5‘}&..903
ontador aa 1ESlEApiSande Bidoro
WWSGO%

Y, P,
18.26 .1%9}0001—03 -
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O visualizar Pix agrupados

3 l Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3370716318224581
07/08/2025 16:37:42

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
s o Més atual
Langamentos
b Dt Pt' Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
04/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/08/2025 2220 98015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 10.000,00 C
06/08 16:47 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/08/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 10.000,00 D 000C
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.701 1.797.99 D
07/08 13:33 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.702 1.866,33 D
07/08 13:33 REGIANE GONCALVES DA SILVA
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.703 334,53 D
07/08 13:33 Alexsandra Aparecida Vasco
07/08/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.704 1.654,84 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.705 503,44 D
07/08 13:38 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.706 498,05 D
07/08 13:38 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.707 186,57 D
07/08 13:38 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.708 187,13D
07/08 16:37 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/08/2025 0000 00000 999SALDO 7.028,88 D
Invest, Resgate Autom. 14.634,96 C
Saldo 7.606,08 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/08/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 14.650,72

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

j cf?idoro
8o Lar S3o José

L P,
18.26 .1%9!0001-03
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO 07/2025
PERIODO: 05/07/25 a 07/08/25
Conta: 62.939-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/07/25 | SALDO ANTERIOR |R$  4.559,92 | 07/08/25 ('Itte)isaF)’ESAS COMPESSOAL |rs  7.028,88
> REPASSELDE * DESPESAS COM
~ 06/08/25 ADMINISTRAGAO R$ 10.000,00 4
BUBLICA MANUTENGCAQ (lter 4)
rredle g 7 o B * DESPESAS COM MATERIAL
(tem 8) DE CONSUMO (ltem 5)
.DEO\L/JSSSSOE " * DESPESAS COM MATERIAL
¢ PERMANENTE (ltem 6)
(Item 8)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVICO
(Item 7)
® TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
- TOTAL DE
06/08/25 RECEITAS R$ 14.559,92 07/08/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7.028,88
- - - 07/08/25 | SALDO R$ 7.531,04
® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde 0 momento da abertura da conta bancaria.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA BATISTA

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO

Dados: 2025.08.08 12:47:02 -03'00'

Contador da OSC
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3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS DS
; CARGO/
ITEM FUNCIONARIO ) FAGANENTGS
FUNCAO 5
MES _ DATA DA
M REMUNERACAOQO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Regiane Gongalves da Silva Cuidador Social Julho/25 R$ 1.866,33 07/08/25
2) Alexsandra Aparecida Cuidador Social Julho/25 RS 334,53 07/08/25
Vasconcelos
A=) ; o Cuidador Social Julho/25 RS 1.797,99 07/08/25
Gleiver Maximiniano Lammas

4) Vit 86 Josus Alves Cuidador Social Julho/25 RS 1.654,84 07/08/25

FGTS Julho/25 RS 503,44 07/08/25

INSS Julho/25 RS$ 498,05 07/08/25
5) Encargos FGTS Feas Adnasings RS 186,57 07/08/25

INSS R$ 187,13 07/08/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  7.028,88

TANIA MARIA DO

PATROCINIO
BATISTA

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA

Dados: 2025.08.08 12:47:38
-03'00"

Contador da OSC
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Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao H ZQHWZOZS
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: : 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 12550 215,66
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 31,85
604 |Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 169,18

Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragbes salariais e férias registradas. Em caso de 2.132,86 266,53
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.

Valor Liquido 1.866,33
Saldo Base Sal, Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.132,86 7,9320 2.132,86 170,62 1.525,66
DECLARO TER REC IDO A IMPORTANCIA LIQUIDWSTE RECIBO
Q_/_}Zi_ Clymezhoss ol & o
DATA ¥ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissédo 1 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: : 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
— 001 | Salario Base 030,00 1.633,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 125:50 215,66
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 31,95
604 |Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida i i e it e 5,36
903 |INSS Folha “testo que $8 servigas foram preslafios 169,18

Pago com Recursos Publicgs
Parceria - Termo de Fomento

B /U 0S| atsriais foram recebidop

n° ___QF 18099 Em QR /08 ./ &9 .
() ¥ S ¥
Presidente Presidsnte |
Lar SéQ_JOSé da SSVP boar|Sao Josd da S8VER
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital: Gonfira-sets—
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.132,86 266,53
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.866,33
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.132,86 7,9320 2.132,86 170,62 1.525,66
DECLARO TER RECEBIDO A IMP. R]'ANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
1081 1¢
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




A,

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/e8/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.41

2220902220 eee1l
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250807160508861325153
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$1.866,33
TARIFA: R$10,00
DATA: @7/e8/2025 - 13:33:42
DESCRICAOQ: Pagamento de Salario

------------------- -

PAGO PARA: Regiane G Silva

CPF: k%% 517 85g-%%

CHAVE PIX: ©5451285608

INSTITUICAO: 6683603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008928259922

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,@88. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©7/08/2025 - 13:33:43
DOCUMENTO: @88782
AUTENTICACAO SISBB: D.24B.601.3EE.1DB.689

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

086@ 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
2 outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Regiane Gongcalves da Silva

Funcdo: Cuidadora Social  Escala: 12X36

Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga N

02 | 1845 | 2200 | 2301 | 0652 [X  Wde

03 Folga Folga Folga Folga

04 | 1843 | 2230 | 1134 | 0656 |X  (Yrodoe

05 Folga Folga Folga Folga _'

06 | 1848 | 2221 | 2324 | 0654 [ X Wy doo

07 Folga Folga Folga Folga .

08 | 1854 | 22:34 | 1132 | 0652 |X  WUndos,

09 Folga Folga Folga Folga A

10 | 1846 | 2204 | 2306 | 0654 |X Wy idoe

11 Folga Folga Folga Folga i
12 | 1845 | 22:03 | 2301 | 0651 X \Unihoe

13 Folga Folga Folga Folga

14 | 1854 | 22205 | 2303 | 0656 |X Uil

15 Folga Folga Folga Folga

16 | 1846 | 22:06 | 2304 | 0654 |X Uy dum
17 Folga Folga Folga Folga

18 | 1845 | 2207 | 23:05 | 0652 |X  QOp dom,
19 Folga Folga Folga Folga L

20 | 1843 | 22:01 | 23.05 | 06:58 |X NS
21 Folga Folga Folga Folga

22 | 18:52 | 2204 | 2305 | 0652 |X koo
23 Folga Folga Folga Folga '

24 | 1853 | 22:03 | 23:05 | 06:50 |X WA s
25 Folga Folga Folga Folga N
26 | 18:56 | 22:06 | 23:04 | 06:53 |X WYni
27 Folga Folga Folga Folga

28 | 1857 | 22:04 | 23:05 | 06:54 | X Wados
29 Folga Folga Folga Folga )

30 | 18:56 | 22:06 | 23:02 | 06:53 | X S
31 Folga Folga Folga Folga

do Lar
.S.V.P.S&Mé

Assina ur‘avg{)mp éoﬁdente

© ©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranisirac - Indn Monlnevade A1 0 7121140 (Q)

G ;ezf"ihp i
. 18.26

larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao :  05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: 1 06963403643
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 006,00 299,90
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 61,33
256 | DSR s/Insalubridade 12,27
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 33,61
P o
Férias de 26/06/2025 até 25/07/2025 Dia(s) 25 (183:20)
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 373,50 38,97
dados contratuais, alteragées salariais e férias registradas. Em caso de o
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 334,53
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 373,49 8,1582 373,50 29,88 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/1
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEIl : 18267179000103
Endere¢o : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOQOS CPF: . 06963403643
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia I Vencimentos Descontos
. | 001 [Salario Base 006,00 299,90
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 61,33
256 |DSR s/Insalubridade 12.27
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 33,61
¥ . . I —_-.*A_ T
Pago com Recursos Piblicof 1=+t aso o sarvice: ram ormstaday ,
Parceria - Termo de Fomentg /v * materiais ferym racebidos
n°® ——LL_\M__ Em 10%. /.09 v ou
i D.) 0
5 Presrdente (‘4‘“ bt F@?’g"’ g
Lar Sdo José da SSVP e
Har 580 José da [SSVvR f
Férias de 26/06/2025 até 25/07/2025 Dia(s) 25 (183:20) ——— e _F
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 373,50 38,97
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 334,53
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 373,49 8,1582 373,50 29,88 0,00
DECLARQO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[ 4 ] il e [j’ﬁ / / O’J/(M/(,@%——)
DATA “TASSINATURA DO FUNCIONARIO 21




—

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/e8/2825 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.,41

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E@000000020256807160723111386921
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$334,53
TARIFA: R$3,31
DATA: 07/08/2025 - 13:33:43
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Alexsandra V
CPF: *%*_,g34,036-%*
CHAVE PIX: alexsandravasconcelossae*gmail.com
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @ee1 - CONTA: 00000000000128704371
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,08. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

8.25C.830.72B.884.FAQ

Central de Atendimento BB
4004 oe01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Grel

%cmi' 0

do Lar Sdo
%r. P,
18.267.179/0001-03

22



LAR SAQ Ji

1335 Merevad:

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Funcdo: Cuidadora Social  Escala: 12X36
Periodo: Junho/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Férias Férias Férias Férias
03 Férias Férias Férias Férias
04 Férias Férias Férias Férias
05 Férias Férias Férias Férias
06 Férias Férias Férias Férias
07 Férias Férias Férias Férias
08 Férias Férias Férias Férias
09 Férias Férias Férias Férias
10 Férias Férias Férias Férias
11 Férias Férias Férias Férias
12 Férias Férias Férias Férias
13 Férias Férias Férias Férias
14 Férias Férias Férias Férias
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias Férias Férias Férias
19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
22 Férias Férias Férias Férias
23 Férias Férias Férias Férias
24 Férias Férias Férias Férias
25 Férias Férias Férias Férias
26 Comp. Comp. Comp. Comp.
27 | 07:06 12:05 13:06 1905 X Woraros oha M | eye iwir s
28 Folga Folga Folga Folga - _ J i
29 | 06:52 12:02 13:04 1903 | X Al vam Olar /2 Lo e oo c o/,
30 Folga Folga Folga Folga /
31 | 06:59 | 12:04 | 13:03 | 19:04 |x @ymmﬁ Ol ﬁ,) lrca . calh

Obs.: A Colaboradora Alexsandra Aparecida Vasconcel

escala.

©

Rua Padre Eustdquion® 11

Faranisirac - Indn Mnonlnavade

os realizou compensac3o no dia 26/07/25 para ajuste de

oy S e

1826?179/0001-03

Assinatura do Presidente

O, 5o

(31) 3851-3444

1Y Q 7121040 (Q)

a3

larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: 09590159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 146,90
—
Atengéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragées salariais e férias registradas. Em caso de 1.950,25 152,26
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.797,99
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 1.885,25 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
.  ineondi " A——
DATA [ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissiao 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: 09590159656
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
. 001 [ Salario Base 030,00 1.5633,18
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 146,90
PagO com RBCUI'SOS Pl’lblicos Ligsid que os ssrvicop foram oresiados
Parceria- Termo de Fomento 8/du os materiais foram recebidos
ne Ot £ JO4o En.0%./.0f /.25
i Presidente._.vp """“CIM?": " ';‘-.;.':;Q;.EJ‘?:;;' T
do Jose da ek
Lar 540 Lar Sao José|da SSVP
Atencgdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de TrabalRo Digital. Gonfira seus.
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.950,25 152,26
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.797,99
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.885,25 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RECEBIDC A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE R_ECIBO
[ I Ll Ao omedido o —af
DATA e, i ASSINATURA DO/FUNCIONARIO - 24




G3360713261577241

B Consultas - Emissdo de comprovantes 07/08/2025 13:39:41

e TR,

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
87/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.40

2226902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E€000000020250807160855218864500
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6801-03
VALOR: R$1.797,99
TARIFA: R$10,80
DATA: 07/88/2025 - 13:33:42
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Gleiver M Lammas

CPF: **¥ 991, K596-%%

CHAVE PIX: 09590159656

INSTITUICAO: €8360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12880000P08554854339
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivoe
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacac enviada em: 67/08/2025 - 13:33:43

DOCUMENTO: ese7e1l
AUTENTICACAO SISBB: 5.126.945.EAC.1DA.79E

Central de Atendimento BB
4004 Qoe1l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Py

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

i = Y

Lar S&o José
o
18.267.179/0001-03

(G}



LAR SAO J(
Jodn Metievad

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Gleiver Maximiniano Lammas
Fungdo: Cuidador Social  Escala: 12X36
Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 06:45 11:15 12:10 18:56 X \/
02 Folga Folga Folga Folga %
03 | 0645 | 1212 | 12:09 | 1857 |[X &)\ y.
04 Folga Folga Folga Folga s
05 06:46 11:14 12:12 18:58 X m v .
06 Folga Folga Folga Folga NV
07 | 06:47 11:12 12:20 | 1856 | X\ o>
08 Folga Folga Folga Folga %

~ |99 | 0647 | 1115 | 12:13 | 1859 | X A\ v
10 Folga Folga Folga Folga
11 | 06:48 11:10 12:08 18:55 | XN\
12 Folga Folga Folga Folga i
13 06:45 11:12 12:10 18:47 X A
14 Folga Folga Folga Folga \_§ N
15 06:52 11:10 12:09 18:45 | X )74
16 Folga Folga Folga Folga \_S‘\Y
17 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
18 Folga Folga Folga Folga
19 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
20 Folga Folga Folga Folga
21 Comp. Comp. Comp. Comp.
22 Folga Folga Folga Folga
23 | 0654 | 1110 | 12:12 | 1853 |X %}\( v

~ | 24 Folga Folga Folga Folga N

25 | 06:47 | 11:16 | 12:15 | 1854 x@ 5
26 Folga Folga Folga Folga X
27 | 0650 | 11:04 | 12:08 | 1859 |x Lk v
28 Folga Folga Folga Folga NV
29 06:53 11:06 12:14 18:54 | X ‘\%;AQ( .
30 Folga Folga Folga Folga A
31 | 0654 | 1108 | 12:08 | 1853 |X gl v

Gm%ﬁ%%‘i‘idam
o ke

18.267.179/0001-03
Assinatura d%residente

© © 0

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranieiras - Inin Manlnevade 1 Q71310480 Q) iarsaOJosedasocxedade@gmall,com
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g sisTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS
SO EITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE .
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-

ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL.

4_&1‘,‘_,4-:'»&:@, 5 2 W,UA-O TS

LOCALE DATA
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. Gre‘&#;! . Santos Lidoro

 ATESTADO MEDICO B

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QUE O(A) SR.(A). Gudew ven.
FOI ATENDIDO(A)___

HORAS NECESSITANDO DE Y

2L



Recibo de Pagamento de Salério

Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: : 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC ! OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
604 | Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,36

& Atencéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.901,53 246,69
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.654,84
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.901,53 7,8021 1.901,53 152,12 1.294,33
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/1
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 1 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Caod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
- 001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
604 | Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha L I . o 148,36
AN H LS [UB 8§ Sarvicos [foram prestados
licos \
Pago com ReturSOS PUb to & /uul os materiais folam recebidos
Parceria - Termo de Fomen
e Q1 1 y0da Em] Q1. /. Q8. /&0,
o -9313@’ et ;4 st 09
Presidente Prasidenfe
Lar S3o José da SSVP t ar Sdo José da SSVP

Atencéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragées salariais e férias registradas, Em caso de 1.901,53 246,69
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.

Valor Liquido 1.654,84
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.901,53 7.8021 1,99.1,53 152,12 1.204,33
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LiQUIDA DISCRIMIN, S CIBO
/1 '
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO 24




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.41
2220902220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 832.728.796-4

FAVORECIDO: VANIA DE JESUS ALVES

CPF/CNPJ: ©37.509,756-20

VALOR: R$ 1.654,84
DEBITO EM: ©7/08/2025

DOCUMENTO: eg8e7e4
AUTENTICACAO SISBB: F.82A.AC7.8F@.01D.A12

do Laﬁr $40 José
18.267.179/0001-03

Grg;é@%%m
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LAR SAQ JOS

087 Mods

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Vania de Jesus Alves
Fungdo: Cuidadora Social Escala: 12X36
Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga Il 5

02 | 06:45 | 12:01 | 13:04 | 1847 |X k) .
03 Folga Folga Folga Folga \h A 'n

04 | 06:45 | 12:03 | 13:04 | 1848 |X [} ,
05 Folga Folga Folga Folga :’ﬂ] " o
06 | 0652 | 12:05 | 1301 | 1846 [x (Mo -
07 Folga Folga Folga Folga 3

08 | 06:55 12:05 13:06 | 1845 |[x (.

— 09 Folga Folga Folga Folga - [V A'.

10 | 0640 | 12:04 | 1303 [ 1845 |X
11 Folga Folga Folga Folga ~ []“ .

12 | 0641 | 12:02 | 1304 | 1842 [Xx A
13 Folga Folga Folga Folga | )

14 | 06:42 12:04 13:06 18:48 | X 2

15 Folga Folga Folga Folga (U M@A LS

16 | 0642 | 12:01 | 1300 | 1846 [X (1l
17 Folga Folga Folga Folga Vh U -

18 06:46 11:04 12:03 18:46 | X C NCL -

19 Folga Folga Folga Folga {\l '

20 | 0646 | 11:03 | 1202 | 1846 |X  (FRly

21 Folga Folga Folga Folga

22 06:48 12:04 13:02 18:52 X ('

23 Folga Folga Folga Folga b .
24 | 06146 | 11:02 | 12:03 | 18:46 |X ¥ vy

25 Folga Folga Folga Folga A

26 | 06:51 | 11:05 | 12:03 | 18:49 |X e o .

27 Folga Folga Folga Folga

28 | 06:49 | 11:04 | 12:02 | 1852 |X (BN, .

29 Folga Folga Folga Folga i -

30 06:48 11:02 12:00 18:54 | X

31 Folga Folga Folga Folga ) -

© @ o

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444

R S e AT o e PG AR R larsaojosedasociedade@gmail.com



Declaragao de Recolhimento de Impostos

)
e -
Yiens i

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é 0
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 07/08/2025, para pagamento total da

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Julho/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Goncalves da Silva Julho/25 R$ 170,62
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos Julho/25 R$ 29,88
3 Gleiver Maximiniano Lammas Julho/25 R$ 150,82
4 Vénia de Jesus Alves Julho/25 R$ 152,12
Total R$ 503,44
TANIA MARIA DO Bsist sancsbe ien wanaoo,
PATROCINIO Rt L
BATISTAIBE6957  Hesanamive st douar
50687 Dato: 2025-08-07 17:15+21:00
Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (O

‘ %@1&9@&2

sidepte

m«{'ﬁé 1 aﬁ%ﬁ"’”
18.267.179/0001-03

Pago com Recursos Piblicos
Parceria - Termo de Fomento
n° Q1 1 o825

MMQ_—
Presidente

Lar Sao José da SSVP

larsaojosedasociedade@gmail.com

&

N

2
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

87/e8/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13,39.41

2220902220 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,939-1

ID: EQBe0000020250807162600315296660
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$503,44
TARIFA: R$4,98
DATA: 07/08/2025 - 13:38:3@

DESCRICAO:Restituicao imposto FGTS, colaboradore
s Regiane, Alexsandra, Gleiver e Vania
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 00360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0667 - CONTA: 12920060005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,8@. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: @7/88/2025 - 13:38:32

DOCUMENTO: 88785
AUTENTICACAO SISBB: E.489.C4E.233.7FB.E5D

Central de Atendimento BB
4004 evol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

2860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

18.26 1?9[0001-03

34



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, € o
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.939-1 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdémica Federal n° 000577579627-2 no dia 07/08/2025, para pagamento total da

guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Julho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor

Regiane Gongalves da Silva Julho/25 R$ 169,18

2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos Julho/25 R$ 33,61

3 Gleiver Maximiniano Lammas Julho/25 R$ 146,90

1 Vania de Jesus Alves Julho/25 R$ 148,36
Total R$ 498,05

TANIA MARIA etk Il Al bliv Gl

DO PATROCINIO  Sissiin anirasssoszsossr
BATISTA:856957 e lamihe scos ot 2o PEAT
50687 pseriniy
Date: 2025-08-07 17:15+21:00 % " 2 9 E :
Contador da OSC Presidente da QSC
Greic ele Ap. Santos Eﬁoro
do ta; Sho José
18.257.'1%/0130103

Pago com Recursos Piblicos
Parceria - Termo de Fomento
ne Q11 o9
g Presidente
Lar S30 José da SSVP

© ©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©7/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.41

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,939-1

SOBRE A TRANSACAO

1D: £0PPO0E0A20250807162343456394899
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$498,05
TARIFA: R$4,93
DATA: 07/08/2025 - 13:38:31

DESCRICAO:Restituicao imposto INSS, colaboradore
S Regiane, Alexsandra, Gleiver e Vania
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 00360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,80. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @80706
AUTENTICACAO SISBB: E.2EA.B82.331.795.2B3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 9088

~ Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Quvidoria.




Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, & o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1 para a conta de recursos préprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 07/05/2025, para pagamento dos

impostos referente a Férias, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Julho/25

Impostos - Férias

Item Funcionario INSS FGTS

1 Alexsandra Aparecida Vasconcelos R$ 187,13 R$ 186,57

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATROCINIO BATISTA:85695750667

DN: cn=TANIA MARIA DO

DO P, ATROCIN;O PATROCINIO BATISTA:B5695750687

¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificada PF
Al

BATISTAIB56957  A!.0n s am e mutr e
=887 bﬁ:mlzs-ns-or 17.15+21.00 . Y 9’,&’%\
Contador da OSC Presidente da OSC

Greic'le A ngﬂgo lﬁom

v, P,
18.26 .1%9/0001—03

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento
n° 01 /L0095
et dnds
Presidente

e
Lar S3o José da SSVP

© © ¥

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/e8/2e25 - AUTOATENDIMENTO - 16.37.48

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E@0R0000020250807193539422808798

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/@001-83

VALOR: R$187,13

TARIFA: R$1,85

DATA: @7/08/2025 - 16:37:17

DESCRICAO:Restituicao imposto INSS - Ferias Alex
sandra

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

~, CNPJ: 18.267.179/0801-03

CHAVE PIX: 1826717900013

INSTITUICAO: @e368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$10,80. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @s8a7es8
AUTENTICACAO SISBB: 1.7BC.6CE.11B.871.583

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@809 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678

~~Reclamacoes nao solucionadas nos canais
aabituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

WWM&M

%9/0001-03



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/e8/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.39.41

2220902220 egel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E€000000020250807162650351695841

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83

VALOR: R$186,57

TARIFA: R$1,84

DATA: 067/08/2025 - 13:38:31

DESCRICAO: Restituicao imposto FGTS, Alexsandra
ferias

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179600103
INSTITUICAO: ©03608385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0667 - CONTA: 129200000085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,88. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: e8e7e7

AUTENTICACAQ SISBB: ©.B06.4F3.8E1.6AE.267
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes hnao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Gﬁéﬁ"f effL :Mi;dam

18.267. 179/0001-03

3%



Guias de Recolhimento dos
Impostos Federais

FGTS
INSS

© @ ©.. %o

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 : : :
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagio
de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
18.267.179/0001-03 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Eerlodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento 1 9 Pagar este documento até
Julho/2025 20/08/2025 07.16.25213.0935091-
20/08/2025
rObservacées
N° Recibo Declaragéo: 50000368506315 Valor Total do Documento
2.909,92
e
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.776,57 2.776,57
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 133,35 133,35
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA107/2025 Vencimento:20/08/2025
Totais 2.909,92 2.909,92
G‘Fe@w P Stintos xdom
moen!;dso. Lar Sdo José
18.26 .179i0001—03
\EENDA (Versdo:5.2.7) Pégina: 1/1 01/08/2025 10:03;12 )
85840000029 9 09920385252 3 32071625213 2 09350919077 4

Documento de Arrecadagido de Receitas Federais

T e

I

(U TR

AUTENTICACAO MECANICA

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25213.0935091-9
Pagar até: 20/08/2025
Valor: 2.909,92




GEREN?ADOR & K
AlXA <
Comprovante de Transagdo Fix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transacéo: £0036030520250807170368274896406

Situagio: EFETIVADO Data e Hora: 07/08/2025 as 15:06:31
Valor: R$2.909,92

Origem
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituigie;: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL

CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Instituicio: ITAU UNIBANCO S.A.

Cdédigo da operagio:

Chave de seguranga:

50796911819

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou niio reconhega esta transagdo, entre em contato com 0 AlS CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprov'ante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

18267 179060103




RELATORIO DE CONFERENCIA POR FUNCIONARIO
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Nome do Contribuinte LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CPF/CNPJ do Contribuinte |18.267.179/0001-03
Periodo de Apuracdo 07/2025 Tipo de Apuragao | Mensal
CPF Nome do Segurado Base INSS  Valor do INSS
069.634.036-43 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 2.705,74 220,74
092.983.006-70 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 1.583,39 118,73
083.526.836-59 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 2.3568,07 189,45
095.901.596-56 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS 1.885,25 146,90
070.755.206-01 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 1.885,25 146,90
877.625.796-72 JOSE CAMILO BISPO 1.923,98 150,38
068.062.576-31 JULIANA MAYRA DE LELES 3.745,15 342,82
110.914.856-90 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS 1.533,18 115,21
041.078.246-75 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 1.5633,18 115,21
257.260.608-90 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 1.969,52 154,48
697.469.406-78 MARILIA DO CARMO CAETANO 1.995,45 166,82
054.512.856-08 REGIANE GONGALVES DA SILVA 2.132,86 169,18
074.082.966-11 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 1.885,25 146,90
065.889.256-89 ROSELI APARECIDA DA SILVA 2.107,94 166,94
053.380.556-27 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 3.677,07 334,65
060.055.816-94 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 1.885,25 146,90
037.509.756-20 VANIA DE JESUS ALVES 1.901,53 148,36
Total: R$ 36.708,06 R$ 2.971,57

Gr(éigxffe} W%Wm

Lar Sdo
?. SY P
18.267.179/0001-03



42

¢6'606¢ SE'EEL 159212 00's6L 15'1162 90'80/9¢

06'9%L 06'9r| 52's881L YZNOS SOdINYD YATIS YO VNI13H VSO L1-996'280'+.0 L60Z0

12'sLL 12'sLL 8L'EESL YAIAYX OLYNON $3a¥N01 3a YIMVN  S/-902'8/0 L0 L6020

GE'EEL 6991 ¥6'991 v6'i0Le VATIS VA YAID3YvdY 11350y 68-992'688'590 16020
06°L8 0059 06'9%L 52's88l VZNOS 3d SIVYOW YNILSIYD VIEITVA  #6-91L8'550°090 Le0zo

vi'oze vL'02e vL's0Le SOTIDNODISYA YAIDIYVdY Yia NVSXITV  £7-9€07£9°690 L6020

28'eve 28'ere SL'StLE S3137 3A VYAVYIN YNYITNT L€-9/57290'890 L6020

9e'8¥L 9e'8yL £5'L061L SIATVY SNSIAr 34 VINVA 02-99/°605 L0 L6020

8F'PSL 8¥'¥SL 25'6961 VHIFYON VSNOS 3a YNVIAT] VIYYW  06-809'092°/57 L6020

06'9%L 06’971 52's88l SIATYONOD VATIS VINOLNY VININYIH 10-902'55/°020 L6020

8L'69L 8L'69L 98°zElLe YATIS ¥a SIATVINOD INVIOTY 80-9S8°ZL5F50 L6020

€4S 00's9 €L'6LL 6E'E8SL SOLNVYS SY.L11344 3a VYANVYNY3A 0£-900'€86°260 L6020

06'L8 0059 06'9%L 52'sesL SYWNYT ONVININIXYN ¥IAIT1D 95-965°L06'560 16020

S9'veE S9'ves L0219 N3INOY OISOYaNY OVDVI0SNOD va 171350y £2-955°08€°€S0 L6020

L2'sLL Lg'sLL BL'EESL SIVHON 0¥15YD 30 N3ygy ERRElEE LR NENTo) 06-9581L6°0LL L6020

5’681 St'681 L0'8S€C ONIMOYVYD OW¥YD 0 JEDIEFTD  65-9£8925°€80 L6020

28951 28951 SP'S661 ONV13V2 OWYYD OQ YITIavin 8/-90f'69t" /69 L6020

8E0SL 8€'0S1 86'E261 OdSIg OTINYD 3SsOor ¢1-96/'529°'//8 L6020

OlVIDNIQINTUG 4¥va e SSNI * S¥d4 oednpag _ sopeinbag SsN| “ [2P0S3 aseg awop %_u_ esauduig
€0-1000/621'£92°8L - OINVd 30 ILNIDIA S 3a D0S va 3SOr OvV's ¥v1
se/Inf

SODYUVONI 3 OlMOLY 1IN



% FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

D I g ;tOI Pagar este documento até

EPF/ CNPJ do Empregadorj [Nome/ Raz&o Social do Empregador ] 2 O / 08 v 2025
79

18.267.179 ] | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO S e

Valor a recolher

Num. de Pag. | | Identificador Tag
1 0125080183764841-8 | | 18267179 07/2025 MENSAL
Composicao do Documento :
Informagées de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
07/2025 17 2.936,58 0.00 0.00 0.00 293658
Total FGTS: 2.936,58 0,00 0,00 0,00 2.936,58
Informagées de recolhimentos do Consignado
N&o ha informagées de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 2.936,58
o~
Observacoes
Data de geracdo da Guia: 01/08/2025 as 10:02:07 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco htips://fgtsdigital.sistema.gov.br J
-

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:
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Comprovante de Transaciio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo:  E003603052025080717020eb63fbefa3

Situacde: EFETIVADO Datae Hora: 07/08/2025 as 15:07:36

Valor: R$2.936,58

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigde: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

[
Nome: CEF MATRIZ

CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Céddigo da operacio:

Chave de seguranga:

50796982136

CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagﬁo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regibes Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

q4
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Voltar fmiprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/07/2025 a 19/08/2025

Certificagdo Nimero: 2025072118460209226819

Informag&o obtida em 05/08/2025 16:35:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

oy
18.267.

SXP.
179/0002-03
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragado direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/imwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:35:29 do dia 23/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2026,

Cadigo de controle da certiddo: 8D7C.F607.8842.29CF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

President do Lar S¥o José
.%9‘4/.?.
18.267.175/0001-03
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ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil LAR SAQO JOSE
DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
07/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagdo de contas.

Joéo Monlevade, 07 de agosto de 2025

Lol O

eciele Aparecida Santos Izidoro

S\ P
18.267.179/0001-03
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ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Tania do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n° 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsavel pela Organizagao da Sociedade
Civil LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e que meu
registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaragso.

Jodo Monlevade, 07 de julho de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA DO PATROGINIO BATISTA 85605750807

DN: en=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROC l N 'O BATESI‘TA:BSBQSIFSOEBT c=BR

. 0=ICP-Brasil ou=Cerlificado PF A1

BATI STA 85695750 Reason:rl allnﬂhe aulliéﬁ)f this document
6 8 7 Location:

Date: 2025-08-07 17:16+21:00

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

© ©) L

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

[aranjeigs < |6a0 MbtinSvade (31) 9 7131.0480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.................. TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO........... MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF..coveeeenn. : ¥** 957.506-**

O presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragbes

que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor respectiva agdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cédigo de Controle: 984551,

Para verificar a obtengao deste documento consulte o site do CRCMG.

Grei ce%% lgo Lfkiom
18.25?.'17@,;0@1-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacégo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAOQO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E

ASSESSORIA LTDA

REGISTRO .oic.c,, : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
GNP i nnanesanms : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 3096309.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



18/08/2025, 10:30 Gmail - LAR SAO JOSE- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 5 PARCELA DO TERMO DE FOMENTOQ N° 07-2025
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LAR SAO JOSE- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 5% PARCELA DO

TERMO DE FOMENTO N° 07-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de agosto de 2025 as 10:29
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Informamos que, apos analise técnica da prestagao de contas referente a 52 parcela do Termo de Fomento n®
07/2025, celebrado com o Lar Sao José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, foram identificadas pendéncias
documentais que deverdo ser sanadas mediante as devidas providéncias e ajustes por parte dessa organizagéo:

- Pagina 12

- Pagina 23
Folha de ponto da cuidadora social, corrigir o més,

Relatorio da cuidadora social corrigir o més, correto julho/2025.

correto julho/2025.

Prazo para a entrega da documentagéo: 20/08/25, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
o . .
Website: www.pmim.mg.gov.br

httos:.’lmaiI.qooqle.com!maillulOl‘?ik=6e8bb16Teb&view=pt&search

=all&permthid=thread-a:r5885248604826336455&simpl=msq-a:r60951140635. 72

1M



Relatorio da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
Julho/25

Durante 0 més de julho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais € sociais.
Entre as principais agbes desenvolvidas, destaquei 0 acompanhamento diario nas rotinas de

higiene pessoal, alimentagao, garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informacdes relevantes sobre © estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteracdes ou

necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado
humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para

todos.

Joao Monlevade, 31 de julho de 2025

(\'/Wu/fsk qu b KM(&’,

Vania de]Jesus A Ves
Cuidadora Social

Gre% }J &?oﬁ}ﬁidore
182;;%9/0001-{}3

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 ; - :
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ) larsaojosedasociedade@gmail.com



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Funcdo: Cuidadora Social Escala: 12X36

Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada | Salda Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Férias Férias Férias Férias
03 Férias Férias Férias Férias
04 Férias Férias Férias Férias
05 Férias Férias Férias Férias
06 Férias Férias Férias Férias
07 Férias Férias Férias Férias
08 Férias Férias Férias | Férias
09 | Férias | Férias | Férias | Férias
10 Férias Férias Férias Férias
11 | Férias Férias | Férias | Férias
12 Férias Férias Férias Férias
13 Férias Férias Férias Férias
14 Férias Férias Férias Férias
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias Férias Férias Férias
19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
22 Férias Férias Férias Férias
23 Férias Férias Férias Férias
24 Férias Férias Férias Férias
25 Férias Férias Férias Férias
26 Comp. Comp. Comp. Comp. _
27 | o706 | 1205 | 13:06 | 1905 |X Nornmmdan M0 \ s o don
28 | Folga Folga Folga Folza " R A

29 | 06:52 12:02 1304 | 1903 | X Wi o D \oncons ol
30 | Folga | Folga | Folga | Folga - i

31 06:59 12:04 13:03 19:04 | X \Q“M\(\\AO ?Y) \) QDO @m
Obs.: A Colaboradora Alexsandra Aparecida Vasconcelos realizou compensagio no dia 26/07/25 para ajuste de

escala..
XA
RBM{M mﬂu&m
v P
18.267.1
Assinatura do Presidente
© ©
Rua Padre Eustdquio n® 11 (€2)) 3851'3444-. larcaninsedasociedade@email.com

Digitalizado com CamScanner



ADMIMISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

C7O\~%_WMJ

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO YASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jo3o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

= ] \ M O NLEVAD Monievads



L PREFEITURA DE 3OA° ’,_--
" MONLEVADE /munlc!p, \
o

ADMINISTRAGAC: 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO- MROS

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de

Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 07/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

S
l.)restagéo de Contas: 52 parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de junho/2025- Repasse 06/08/25.

MONITORAMENTO

Contratar cuidadores sociais capacitados para garantir

cuidados integrais, humanizados e de qualidade aos idosos
residentes no Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de
OBJETO DA PARCERIA Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a
dignidade e a seguranca dos residentes, além de atender as
suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
. MONITORAMENTO

DESCRITAS NESTE Julho/2025
RELATORIO
Os quatro cuidadores sociais qualificados, em regime de
12x36, desempenharam as atividades diarias de cuidado
pessoal no més de julho/2025, assegurando a continuidade
ACOMPANHAMENTO DAS dos servigos essenciais e prevenindo sobrecarga da equipe
ACOES DA PARCERIA existente. Durante o periodo, houve substituigdo temporaria

de dois cuidadores em razdo de férias e afastamento por

motivos de salde, sem prejuizo & execugdo das agoes

/\ ‘ pactuadas.

Setor de Parcerias - Cas i nla Av, Wrgas 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
om — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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RESULTADOS

ACOMPANHAMENTO DA META

= enerrmura or JOAQ o MUH,‘C;‘-

5, . » o
[ X ] parciais {54,% j
b

A meta pactuada no plano de trabalho consiste em:

1) Acompanhar as atividades que promovam O bem-
estar fisico, mental e emocional dos idosos,
contribuindo para uma convivéncia harmoniosa e para
a melhora da autoestima e autonomia, mediante a

contratagéo de quatro cuidadores sociais.

DA PARCERIA E EFEITO _ . ) .
— Situagdo: Cumprida no periodo monitorado.
SANEADOR DO
MONITORAMENTO
A OSC recebeu orientagdes complementares acerca da
execucdo integral do objeto, da organizagao documental
a necessaria a prestacdo de contas e do cumprimento das
disposicdes legais previstas nos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
TRANSPARENCIA E Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
CONTROLE de Jodo Monlevade no seguinte endereco:
https://pmjm.mg.gov.br/parcerias
AVALIACAO
, O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA
analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.
g O reforgo da equipe de cuidadores assegurou a execugao

ANALISE QUALITATIVA

eficiente das tarefas diarias, garantindo a continuidade dos
servicos essenciais e evitando sobrecarga dos profissionais
ja existentes. Constatou-se, ainda, que a atuagédo dos
cuidadores contribuiu para a implementagdo de praticas
qualificadas de atengéo e para o fortalecimento da equipe

técnica da instituigdo.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude, é o 6rgédo responsavel

pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

N social da parceria.
o le) =TS ® r
Setor de Parcerias - Gas Cidadania - Av-Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspinjm@gmail.com — Telefone 31 3 59-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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idosos residentes.

0

@

Conclui-se que o Lar S&o José da Sociedade Sa ‘cgg/icenté’)
de Paulo executou, no periodo avaliado, as agoes p Shiatase

CONCLUSAO no plano de trabalho, cumprindo a meta estabelecida e

assegurando a continuidade dos servigos essenciais aos

Qoo
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, Qﬁ de ﬁ@'@ de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:
[X]SIM [ ]NAO
OBSERVACAO: N3o ha.

&

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
o
f ) \,I'*\__.P. \ \\ N .
José Silmtos José 3> ijo Filho
A
- Membro - - Membro -
Carolina More;ra Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

’L, Jodo Monlevade,&& de MQ de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESQOLYVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagoes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o,

Jo#o Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

. e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

| - IDENTIFICAGAO

0OSC: Lar S&o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo

Instrumento Juridico: Termo de Fomento n° 07/2025

Objeto: Contratagdo de cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Séo José, promovendo bem-
estar, dignidade e seguranga, atendendo as necessidades fisicas, emocionais e sociais dos
residentes.

Vigéncia: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Parcela em analise: 52 parcela — R$ 10.000,00, referente as despesas de junho/2025
(repasse em 06/08/2025).

Il - FUNDAMENTAGAO LEGAL

O presente parecer fundamenta-se na Lei Federal n°® 13.019/2014, especialmente Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 .

Ill - ANALISE TECNICA
Conforme relatério de monitoramento referente ao més de julho/2025, verifica-se que:

e« Os quatro cuidadores sociais atuaram em regime de 12x36, garantindo a
continuidade dos servigos essenciais;

« Houve substituigdo temporaria de dois cuidadores em razao de férias e afastamento
por motivo de satide, sem prejuizo & execugao das agdes;

« A meta pactuada foi cumprida no periodo em analise;

« A OSC foi orientada quanto & execugéo integral do objeto e sobre os procedimentos
necessarios a adequada prestagdo de contas;

« O atendimento alcangou 34 idosos mantendo regularidade e qualidade no servigo

prestado;

Constata-se, portanto, a regularidade da execugdo da meta no periodo monitorado, bem

como a conformidade do repasse em relagéo as despesas apresentadas.

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av, Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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IV - CONCLUSAO

Diante da analise realizada, atesto com REGULAR a prestagéo de contas da 5? parcela da

parceria, atendendo ao objeto pactuado e as disposigdes da Lei n® 13.019/2014.

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestagao de contas & Secretaria
Municipal de Saude, para analise e manifestagéo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da
Lei Federal n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

Jodo Monlevade, JA _de ﬁ@ﬂ de 2025.

demais normativos aplicaveis.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

(8] ;PREFEITO MURNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enlre ©
Muni(:ipiu!i e as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagdio conclusiva sobre a prestagao de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo tnico - A manifesta¢do conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
i - Apresentagao do Relatério Técnico de Monitoramenio & Avaliacao;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento @ Avaliagdo pela Comissdo e
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

i1l - Emissio do Parecer Técnico de analise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023
C:A*-r—' SR W
T _—

Ladreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: {31) 3859-2500 ~ wyw.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de G folhas,
incluindo esta, referente a 52 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para analise e manifestagédo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.

Pauliana Carla@l\a%are dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da 52 parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 89, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagéo
de Contas da 52 parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 07/2025, haja vista
que o objetivo e a meta foram alcangcados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jogo Monlevade, AD) de(_@gﬁmam de 2025.

/
Raquel de Wmmond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



